AD PRIMVM ergo dicendum, quod sicut mulieri non permittitur publice docere, potest tamen priuata doctrina vel monitione, aliquatenus instruere, ita non permittitur ei publice & solenniter baptizare, sed tamen potest baptizare in necessitatibus articulo.

AD SECUNDVM dicendum. q. qn baptisim? solenitatem & ordinariem celebrat: deinde aliquis sacramentum baptisimi suscipere a pbytero cura ani-

ptizare extra necessitatem. Indicatur enim eo modo, quo in necessitate calo fieri fit pecatum mortale. Verbi gratia, si laicus ex calore necessitatis baptizaret, aut si unius baptizaret duo simul dicendo, ego baptizo vos (quod in calore necessitatis licet) & sic de aliis similibus ecclesiasticis ordinationibus erga baptisandum non licet. ut ratio dicitur, quia Author hoc tractans in calce corporis articuli quinti dicit, quod grauius peccatum tueri queat si laicus baptizans & baptizatus, & per hoc impeditur baptismus effectus, licet non tollatur sacramentum.

Vbi appetit ipsum festinare, quod est pecatum mortale, quod baptisimus effectus non impeditur, nisi per peccatum mortale.

Ad hunc evidenter sententiam, scito Sciom in quarto sententiā dicitur, q. 6. tonare, quod Vrb. Vitalis baptizans plures si pbytero Eusebius, mulier extra articulum necessitatis, dicendo per quibus ego baptizo vos, pecat mortaliter, quia non feriat formam impositam sibi ab ecclesia: si tamen diligenter perfectum fuerit, & diffinatum, peccatum mortale duplicitur hic in tenore posse, aut secundum se (hoc est ex suo genere) aut ex ecclesiastico precepto, cum mutationes aut omissiones huiusmodi non constituant actum, secundum se (quod ex eo patet, quod si actus efficit secundum se, non constituit actum sacerdotis, nam nulla necessitate efficit licet) refutat ut aliud non peccatum hoc sit mortale, si mortale est. Ex tripli autem capite hoc dici posset: vel ex inobedientia: & sic ad hoc, q. est mortale, exigere contemptus: vel ex presumptione: puta quia laicus presumit actum sacerdotis, vel ex modo institutio nisi ecclesiastice: puta quia ritus talis feruntur & quasi necessarii: sicut facies uelles exiguntur coferentiae eucharistia. Ex quo aparet, q. solenniter baptizans

D. 120. &
591.

q. 95. art. 3. &
4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.